
 

                               

                             Comune di Petrosino     Comune di Marsala

Avviso esplorativo per Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori
economici da invitare alla procedura negoziata senza bando ex art. 50 comma 1 lettera e) del
D.  Lgs  36/2023 avente  ad  oggetto  l'affidamento  del  servizio  di  realizzazione  delle  attività
previste dal progetto finanziato dall’unione europea- Next Generation EU – PNRR Missione 5
- Componente 2 Investimento 1.2 Percorsi di autonomia per le persone con disabilità
CUP B84H22000230005

1. PREMESSA
In esecuzione della determinazione n. 381 del 07/05/2024, secondo la disposizione dell’art. 50, comma 1
lettera e) del D.Lgs. 36/2023, si intende espletare un’indagine di mercato al fine di acquisire manifestazioni
di interesse, da parte di operatori economici abilitati sul MEPA, nello specifico per la categoria merceologica
“Servizi  sociali  e  di  welfare” – sottocategoria “Servizi  sociali  vari”,  in possesso dei  requisiti  di  seguito
indicati, cui presentare richiesta di offerta tramite piattaforma elettronica M.E.P.A., per l'affidamento delle
attività indicate in oggetto.
Il presente Avviso è inteso unicamente all’acquisizione di manifestazioni di interesse al fine di individuare i
soggetti  da invitare alla  successiva procedura negoziata  nel  rispetto dei  principi  di  non discriminazione,
parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, e non costituisce proposta contrattuale e non vincola in
alcun modo il Comune di Marsala (capofila del DSS 52 Marsala - Petrosino) che, per parte sua, si riserva di
interrompere in qualsiasi momento, di modificare o annullare in tutto o in parte, il procedimento avviato e di
non dare seguito alla successiva procedura di gara per l’affidamento del servizio in questione o anche di
modificarne le modalità attuative o sostituirle con altri procedimenti, senza che possa essere avanzata pretesa
alcuna da parte degli operatori economici interessati.
Il presente Avviso non costituisce invito a partecipare alla gara, ma unicamente la richiesta a manifestare
interesse ad essere invitati.  Non comporta né diritti  di prelazione o preferenze, né impegno o vincoli di
qualsiasi natura sia per gli operatori interessati che per l’amministrazione procedente.
Con  il  presente  Avviso  non  è,  pertanto,  indetta  alcuna  procedura  di  affidamento  concorsuale,  para-
concorsuale e non sono previste graduatorie o attribuzione di punteggio, o altre classificazioni di merito.
Si forniscono di seguito, in sintesi, le informazioni utili per la manifestazione d’interesse e che costituiscono
elementi a base della successiva documentazione di gara.

2. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Comune di Marsala – Via Garibaldi n. 5 – 91025 Marsala (TP) – P. Iva 00139550818
Settore “Servizi alla Persona” Ufficio Servizi Sociali
Via G. Falcone n. 5
RUP: Dott. Gaspare Quartararo
Telefono 0923/993874
Mail: quartararo.gaspare@comune.marsala.tp.it
PEC: protocollo@pec.comune.marsala.tp.it;
Sito internet: http://www.comune.marsala.tp.it

1



3.  OGGETTO DELL’APPALTO
L’appalto  ha  per  oggetto  l’affidamento  del  servizio  di  realizzazione  delle  specifiche  attività  previste
dall’Investimento PNRR 1.2 “Percorsi di autonomia per le persone con disabilità” finanziato dall’Unione
Europea, Next Generation – EU, Missione 5, Componente 2, Sottocomponente 1.  
L’investimento  1.2  è  finalizzato  a  promuovere  e  supportare  l’autonomia  delle  persone  con  disabilità,
favorendo la prevenzione dell’istituzionalizzazione o la de-istituzionalizzazione dei beneficiari.  
L’obiettivo del progetto 1.2 dell’ATS DSS n. 52 è quello di promuovere percorsi di vita indipendente per 8
persone con disabilità, prevedendo la rimozione delle barriere nell’accesso all’alloggio e alle opportunità di
lavoro,  l’acquisizione  delle  competenze  digitali  necessarie  per  lo  smart  working  e  servizi  di  assistenza
domiciliare e a distanza presso i gruppi appartamento, ubicati nel territorio comunale di Marsala.
Per quanto attiene alle attività oggetto dell’affidamento, alle loro modalità di svolgimento, al personale da
impiegare e ad altre indicazioni, si rimanda all’allegato “Schema di progetto di servizio”, precisando che
ulteriori dettagli verranno esplicitati nel capitolato d'appalto che verrà accluso alla lettera-invito in fase di
RDO sul ME.PA.,  nella quale saranno indicate anche, come requisiti  necessari  e come ulteriori requisiti
premiali  dell'offerta,  le  specifiche  clausole  dirette  all'inserimento  ed  i  criteri  orientati  a  promuovere
l'occupazione giovanile, la parità di genere e l'assunzione di giovani, con età inferiore a trentasei anni, e
donne, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 47 del D.L. 77/21.   

Il Servizio prevede lo svolgimento delle seguenti attività principali:
1) Rafforzamento Equipe Multidisciplinare - Valutazione multidimensionale - Progettazione individualizzata
- Attivazione sostegni;
2)  Attivazione  sostegni  domiciliari  e  a  distanza  (educativa  domiciliare/territoriale,
telesoccorso/teleassistenza), assistenza e cura, supporto socio-psicologico individuale e di gruppo;
3)  Azioni  di  collegamento  con  Enti  e  Agenzie  del  territorio  per  l’attivazione  di  tirocini  formativi
(Orientamento e formazione professionale).
Tali  attività  dovranno  essere  realizzate  attraverso  il  coinvolgimento  di  specifiche  professionalità  (quali
psicologo, educatore, osa, oss) e l’attivazione del servizio di telesoccorso/teleassistenza così come definito
nel PAI di ciascun beneficiario.
Il contenuto dell’appalto riguarda l’erogazione del servizio riconducibile alla seguente categoria:
CPV 85300000-2  Servizi di assistenza sociale e servizi affini 
L’appalto si caratterizza per unitarietà funzionale e che, pertanto, non si ritiene conveniente la suddivisione
in  lotti  dell’affidamento  sia  sotto  il  profilo  della  semplificazione  amministrativa  che  sotto  il  profilo
dell’ottimale esecuzione. Inoltre,  la suddivisione in lotti  penalizzerebbe l’integrazione, l’omogeneità e la
qualità dei servizi da prestare, da ritenersi di carattere essenziale essendo rivolti ad una fragile categoria di
utenza.

4. DURATA
Il servizio avrà decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto, ovvero dalla data di consegna in caso di
esecuzione d’urgenza, e fino al 31 marzo 2026 - quale data di conclusione del servizio- salvo diversa disposi-
zione del Comune di Marsala (capofila del Distretto SS52), tenuto conto delle indicazioni dell’Unità di Mis-
sione del PNRR.

5. VALORE STIMATO, IMPORTO A BASE DI GARA E CORRISPETTIVO DELL’APPALTO
L’importo stimato dell’appalto, ai fini dell’art. 14 comma 1 lettera d) del Codice dei contratti pubblici è di €
207.365,00 oltre IVA (Iva al 5% se dovuta).
L’importo del servizio a base di gara è di € 207.365,00 euro omnicomprensivo al netto di Iva (iva al 5%),
così suddiviso:
• € 201.650,71 complessive  non soggetto a ribasso, per le spese del personale dell’appalto afferente
all’attuazione  delle  macro-attività  progettuali,  come  individuate  all’art.  6  dello  schema  di  progetto  di
servizio;
• € 5.714,29 euro complessive,  non soggetto a ribasso,  per la fornitura di  dispositivi e servizio di
telesoccorso e tele-assistenza per tutti gli 8 beneficiari del servizio, tenuto conto dei progetti personalizzati,

2



con le  caratteristiche  minime  specificate  al  paragrafo  3.3.2  “Servizi  di  Teleassistenza,  telecontrollo  e/o
telesoccorso” del “Capitolato Tecnico - Allegato 22 al Capitolato d’Oneri Servizi per l’ammissione degli
Operatori Economici delle Categorie Merceologiche del settore merceologico Servizi Sociali ai fini della
partecipazione al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione”.

L’importo a base di gara è al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la
sicurezza dovuti a rischi da interferenze.
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € 0,00, poiché in quanto non sono rilevabili
rischi da interferenze per i  quali sia necessario adottare le relative misure di sicurezza di cui all’art. 26,
comma 3, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81.

Gli  importi  indicati  potranno tuttavia  subire delle  modifiche,  anche  in  riduzione,  a  seguito  di  eventuali
rimodulazioni che si rendano necessarie, ad esempio, a seguito della riattualizzazione dei cronoprogrammi in
relazione alla data di avvio effettivo del sevizio.
Il  corrispettivo previsto  compensa  l’aggiudicatario  per  qualsiasi  onere  che  gli  possa  derivare  anche
dall’acquisto  di  materiali  e  di  ogni  eventuale  servizio  strumentale  allo  svolgimento  delle  attività
programmate.
Di seguito la ripartizione dei costi di progetto per singola azione e attività:

TAB. A- Servizio di Rafforzamento Equipe Multidimensionale, Educativa domiciliare e supporto
socio-psicologico individuale e di gruppo

Azione A Attività Costo
A1 psicologo A1 Costituzione Rafforzamento Equipe 971.60 euro
A1 educatore A1 Costituzione Rafforzamento Equipe 1943.10 euro
Costo max complessivo 
Attività A 1

A1 Costituzione Rafforzamento Equipe 2.914,70 euro

A2 psicologo A2 Valutazione Multidimensionale 971.60 euro
A2 educatore A2 Valutazione Multidimensionale 1943.10 euro
Costo max complessivo
Attività A 2

A2 Valutazione Multidimensionale 2.914,70 euro

A3 psicologo A3 Progettazione Individualizzata 1.943.20 euro
A3 educatore A3 Progettazione Individualizzata 3.886,20 euro
Costo max complessivo
Attività A 3

A3 Progettazione Individualizzata 5.829,40 euro

A4 psicologo A4 Attivazione Sostegni 11.173,40 euro
A4 educatore A4 Attivazione Sostegni 22.345,65 euro
Costo max complessivo
Attività A4

A 4 Attivazione Sostegni 33.519,05 euro

Costo max complessivo totale Azione A 45.177,85 euro

TAB. B Educativa domiciliare, assistenza, cura e supporto socio-psicologico individuale e di gruppo
Azione B4 Attività Costo
Psicologo Attivazione Sostegni domiciliari e a distanza 11.173,40 euro
Educatore Attivazione Sostegni domiciliari e a distanza 22.345,65 euro

Oss Attivazione Servizi domiciliari e a distanza 28.621,97 euro
Osa Attivazione Servizi domiciliari e a distanza 53.915,36 euro

Affidamento e attivazione servizio di telesoccorso e teleassistenza 5.714,29 euro
Costo max complessivo Attività B4 Attivazione Servizi

domiciliari e a distanza
121.770,67 euro

TAB. C Orientamento e Formazione Professionale
Azione C2
Educatore

Azioni di collegamento con enti e agenzie del
territorio per tirocini formativi

Costo
40.416,48 euro

Costo max complessivo Attività C - Lavoro: sviluppo delle competenze digitali
per le persone con disabilità coinvolte nel progetto e lavoro a distanza

40.416,48 euro

3



TAB. D Costo Complessivo Affidamento
Totale

affidamento Azione A+ B+C
Costo

207.365,00 euro (escluso Iva)

6. PROCEDURA DI GARA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
L'appalto verrà aggiudicato nel rispetto del Codice dei Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023 ed in
particolare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) ossia tramite procedura negoziata senza bando con ricorso
al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa).
Il  servizio  verrà  affidato,  ai  sensi  dell’art.  108,  comma  2  del  D.  Lgs.  36/2023,  in  favore  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa,  con valutazione dei  soli  criteri qualitativi,  assumendo  fisso l’importo
posto a base di gara, ai sensi del comma 5 del predetto articolo 108.
Tenuto conto che gli elementi del quadro economico del servizio attengono per lo più a costi del personale, si
è scelto di applicare il comma 5 dell’art. 108, al fine di massimizzare la qualità del servizio reso all’utenza.
L’applicazione e la graduazione dei criteri di valutazione sarà effettuata dalla Commissione di gara, sulla
base dei parametri di valutazione che saranno indicati nella lettera di invito.
La manifestazione di interesse non costituisce prova di possesso dei requisiti richiesti per l’affidamento del
servizio in oggetto, che dovranno essere dichiarati dagli interessati ed accertati dal Comune di Marsala nei
modi di legge in occasione della eventuale successiva fase della procedura di gara.
Alla scadenza del presente Avviso sarà formato un elenco degli operatori economici che, entro il termine
previsto dallo stesso Avviso, hanno presentato regolare manifestazione di interesse, in base al numero di
protocollo di arrivo assegnato.
Qualora il Comune intenda avviare la procedura negoziata, inviterà tutti gli operatori economici inseriti nel
superiore elenco a presentare le loro offerte, mediante una lettera di invito contenente gli elementi essenziali
costituenti l’oggetto della prestazione nonché le modalità di partecipazione alla procedura di gara.
Si  procederà  alla  successiva  fase  anche  in  caso  di  una  sola  manifestazione  di  interesse,  se  ritenuta
ammissibile.

Qualora gli operatori economici, che abbiano manifestato interesse rispondendo al presente avviso, ma alla
data  di  pubblicazione  della  RDO  sulla  piattaforma  MEPA  non  risultassero  iscritti  nella  categoria
merceologica sopra specificata, non potranno essere destinatari della suddetta lettera invito e sarà pertanto
loro preclusa la possibilità di partecipare alla procedura di gara.

7. SUBAPPALTO
Il concorrente dovrà indicare all’atto dell’offerta  per la successiva procedura tramite Rdo sul  Me.PA. le
prestazioni che intende subappaltare. In caso di mancata indicazione il subappalto non può essere concesso.
Non può essere affidata in subappalto l’integrale esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto; è vietato
inoltre l’affidamento in subappalto dell’esecuzione in misura preponderante dei servizi relativi alla categoria
prevalente e dei contratti ad alta intensità di manodopera ai sensi dell’art 119, c. 1, del D.lgs. 36/2023.

8. SOGGETTI AMMESSI
Sono ammessi a partecipare alla manifestazione di interesse tutti gli operatori economici di cui all’art. 65 del
D.Lgs. n. 36/2023, in possesso dei requisiti di cui al seguente punto 9.

9. REQUISITI DEI PARTECIPANTI
Gli operatori economici possono partecipare alla presente gara in forma singola o associata. Si applicano le
disposizioni di cui agli artt. 65, 67 e 68 del D.lgs. 36/2023.
I consorzi di cui all’articolo 65 del Codice che intendono eseguire le prestazioni tramite i propri consorziati
sono tenuti ad indicare per quali consorziati il consorzio concorre.
I requisiti di partecipazione, come appresso elencati, devono essere posseduti al momento di presentazione
delle offerte  e devono perdurare per  tutto lo svolgimento della procedura fino alla  stipula del contratto,
nonché per tutto il periodo dell’esecuzione dello stesso, senza soluzione di continuità.

4



A) Requisiti di ordine generale:  
• insussistenza dei motivi di esclusione previsti dagli artt. 94 - 98 del D. Lgs. n.36/2023
• insussistenza della causa di esclusione di cui all’art. 53, comma 16ter, del D. lgs. 165/2001;
• non essere stato inadempiente o colpevole di gravi negligenze nell’esecuzione di precedenti contratti con
questa o altre Amministrazioni;
• non trovarsi in situazioni che determinano l’incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione;
• essere in regola con il pagamento dei tributi, anche locali del Comune di Marsala, nonché della tariffa del
servizio idrico (cfr. Delibera di Giunta Municipale n. 52 del 27/03/2017);
• non essere stato colpito, nei due anni precedenti, da uno dei provvedimenti previsti dall’art.44 D.lgs. 286
del 1998 sull’immigrazione, per gravi comportamenti e atti discriminatori.

Self Cleaning
Un operatore economico che  si  trovi  in  una  delle  situazioni  di  cui  agli  articoli  94 e 95 del  Codice,  ad
eccezione delle irregolarità contributive e fiscali definitivamente e non definitivamente accertate, può fornire
prova di aver adottato misure (c.d. self cleaning) sufficienti a dimostrare la sua affidabilità.
Se la causa di esclusione si è verificata prima della presentazione dell’offerta, l’operatore economico indica
nel DGUE la causa ostativa e alternativamente:
- descrive le misure adottate ai sensi dell’articolo 96, comma 6 del Codice;
- motiva l’impossibilità ad adottare dette misure e si impegna a provvedere successivamente.
 L’adozione delle misure è comunicata alla stazione appaltante.
Se  la  causa  di  esclusione  si  è  verificata  successivamente  alla  presentazione  dell’offerta,  l’operatore
economico adotta  le misure di  cui  al  comma 6 dell’articolo 96 del  Codice dandone comunicazione alla
stazione appaltante.
Sono considerate misure sufficienti il risarcimento o l’impegno a risarcire qualunque danno causato dal reato
o  dall’illecito,  la  dimostrazione  di  aver  chiarito  i  fatti  e  le  circostanze  in  modo  globale  collaborando
attivamente  con  le  autorità  investigative e  di  aver  adottato  provvedimenti  concreti,  di  carattere  tecnico,
organizzativo o relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti.
Se le misure adottate sono ritenute sufficienti e tempestive, l’operatore economico non è escluso. Se dette
misure sono ritenute insufficienti e intempestive, la stazione appaltante ne comunica le ragioni all’operatore
economico.
Non  può  avvalersi  del  self  cleaning  l’operatore  economico  escluso  con  sentenza  definitiva  dalla
partecipazione alle procedure di affidamento o di concessione, nel corso del periodo di esclusione derivante
da tale sentenza.
Nel  caso  in  cui  un  raggruppamento/consorzio  abbia  estromesso  o  sostituito  un  partecipante/esecutore
interessato da una clausola di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del Codice, si valutano le misure adottate
ai sensi dell’articolo 97 del Codice al fine di decidere sull’esclusione.

Altre Cause di Esclusione
Costituisce causa di esclusione  degli  operatori economici dalla  procedura di gara il  mancato rispetto,  al
momento della presentazione dell'offerta, degli obblighi in materia di lavoro delle persone con disabilità di
cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, oltre che ai sensi dell’art. 94, comma 5, lettera b), del Codice.
Sono comunque esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’articolo 53,
comma  16-ter,  del  decreto  legislativo  del  2001  n.  165  a  soggetti  che  hanno  esercitato,  in  qualità  di
dipendenti, poteri autoritativi o negoziali presso l’amministrazione affidante negli ultimi tre anni.
La mancata accettazione delle clausole contenute nel patto di integrità e il mancato rispetto dello stesso
costituiscono causa di esclusione dalla gara, ai sensi dell’articolo 83 bis del decreto legislativo n. 159/2011.

B) Requisiti di ordine speciale:
- Requisiti di idoneità professionale (art. 100 comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 36/2023):  

•  essere iscritti  al  Registro  delle  Imprese presso la  C.C.I.A.A.  nel  settore di  attività pertinente a  quello
oggetto dell’affidamento.
Nel  caso in  cui  l’Ente non  sia  tenuto  all’obbligo  di  iscrizione  alla  C.C.I.A.A.,  deve  essere  prodotta  la
dichiarazione del legale rappresentante resa in forma di autocertificazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000.

5



•  se  Cooperative Sociali  e Consorzi  di  Cooperative Sociali  essere costituite  almeno ai  sensi  dell’art.  1)
comma 1 lettera A ex legge n. 381/1991).  Queste devono essere regolarmente iscritte nel Registro di cui al
D.M. del 23/06/2004 presso il Ministero delle Imprese e del made in Italy;
• in caso di altre tipologie di soggetti, anche non a scopo di lucro, iscrizione negli appositi albi o registri
prescritti da disposizioni di legge in relazione alla configurazione giuridica posseduta e alle normative di
settore; a questi sarà richiesta copia dell’atto costitutivo e dello statuto, o di altro atto equipollente, da cui si
evince lo svolgimento di attività pertinenti a quello oggetto dell’affidamento.

- Requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica (  art. 100 c.11 del D.Lgs n. 36/2023)  
• In ordine alla capacità economica-finanziaria: avere un fatturato globale d’impresa realizzato negli ultimi
tre esercizi finanziari fiscalmente chiusi non inferiore ad € 207.365,00 oltre IVA.
Per  i  raggruppamenti  temporanei  e  consorzi  ordinari  di  operatori  economici  il  requisito  deve  essere
posseduto dal raggruppamento nel suo insieme (N.B. resta ferma, come previsto dal comma 11 dell’art. 68
del Dlgs. 36/2023, la necessità, pena l’esclusione dalla gara, che l’esecutore -per la parte di servizio che si è
impegnata a realizzare- possegga il relativo requisito di capacità economica richiesto).
Per i  Consorzi non necessari il  requisito di cui al presente punto deve essere posseduto direttamente dal
consorzio e/o dalle consorziate indicate quali esecutrici.
• in ordine alla capacità tecnica:
-  aver  eseguito,  con buon esito  e  su committenza di  soggetti  pubblici,  nell’ultimo triennio  (2021-2023)
almeno un servizio  di  assistenza e/o  inclusione  sociale  rivolto a  persone  con disabilità,  per  un  periodo
minimo di 12 mesi anche non continuativi;
Per  i  raggruppamenti  temporanei  e  consorzi  ordinari  di  operatori  economici  il  requisito  deve  essere
posseduto dal raggruppamento nel suo insieme.
Per i  Consorzi non necessari il  requisito di cui al presente punto deve essere posseduto direttamente dal
consorzio e/o dalle consorziate indicate quali esecutrici.

C) Requisiti speciali PNRR
L’appalto è soggetto a tutte le speciali disposizioni previste ai sensi dell’art.47 del D.L. 77/2021 (convertito
in L.  108/2021) e deve rispettare i  principi  trasversali  legati  ai  finanziamenti  PNRR - parità  di  genere,
politiche per i giovani e per l’inclusione lavorativa.

L’adesione al presente Avviso non richiede la prova di possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine
speciale nonché dei requisiti speciali PNRR richiesti per l’affidamento del servizio, che dovranno essere
dichiarati  dai  partecipanti  e  accertati  dal  Comune  di  Marsala  in  occasione  della  successiva  procedura
negoziata.
In questa fase di indagine di mercato, relativamente ai requisiti sopra indicati non deve essere inserita alcuna
documentazione a comprova del possesso degli stessi.

In ogni caso, si precisa che qualora nel momento in cui il Comune di Marsala dovrà procedere con l’invio
delle lettere d’invito l’operatore economico non risultasse registrato alla piattaforma Me.PA per la categoria
merceologica “Servizi sociali e di welfare” – sottocategoria “Servizi sociali vari”, lo stesso NON potrà essere
invitato a presentare offerta.

10.  AVVALIMENTO
L'operatore economico, singolo o in raggruppamento,  può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei
requisiti di carattere economico-finanziario e tecnico professionale (con esclusione dei requisiti  di ordine
generale e professionale) avvalendosi delle capacità di altri soggetti ai sensi dell’art.104 del Dlgs.36/2023.

11.  MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE
Per partecipare all’indagine esplorativa di cui al presente Avviso, i soggetti interessati dovranno far pervenire
la manifestazione di interesse utilizzando esclusivamente il modello in allegato (All.1).

6



L’istanza di  manifestazione di  interesse,  firmata digitalmente  o con firma autografa da  accompagnare a
documento d’identità, dovrà essere inviata a mezzo PEC all’indirizzo protocollo@pec.comune.marsala.tp.it,
con  il  seguente  oggetto  “Manifestazione  di  interesse  a  partecipare  alla  procedura  di  selezione  per
l'affidamento delle  attività  previste  dal  progetto  finanziato dall’Unione  Europea-  Next  Generation EU –
PNRR Missione 5 - Componente 2 Investimento 1.2 - percorsi di autonomia per le persone con disabilità”
entro e non oltre il termine del 22/05/2024 ore 23:59.
Unitamente  alla  manifestazione  di  interesse  dovrà  essere  allegata  l'informativa  sul  trattamento  dei  dati
personali sottoscritta dai soggetti che rendono le dichiarazioni, come da modello allegato al presente avviso.

12.  DISPOSIZIONI FINALI
Con  la  presentazione  della  candidatura,  l’operatore  economico  implicitamente  accetta,  senza  riserve  o
eccezioni,  le  norme e le  condizioni  contenute nel  presente  avviso e  nell'allegato  schema di  progetto  di
servizio.
Il Comune effettuerà a mezzo del RUP, dopo la scadenza del termine di  cui  al  punto 11, l’esame delle
manifestazioni  di interesse pervenute  e  quelle  risultate  ammissibili  rispetto alle prescrizioni  del  presente
avviso e alla normativa vigente riceveranno la lettera di invito alla procedura negoziata e la documentazione
di gara.

Sono allegati al presente Avviso e consultabili nonché scaricabili dal sito internet del Comune di Marsala –
Sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti” i seguenti documenti:
    • Modello di manifestazione di interesse (Allegato 1)
    • Informativa trattamento dati personali (Allegato 2)
    • Schema di progetto di servizio (Allegato 3).

Il presente avviso, unitamente ai sopraelencati allegati, sarà pubblicato su Albo pretorio on-line oltreché nella
Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi  di  gara e contratti”  e  “Provvedimenti  dei
Dirigenti amministrativi” - del sito istituzionale del Comune di Marsala.

    IL RUP E DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Gaspare Quartararo

7


		2024-05-07T17:18:28+0200
	Gaspare Quartararo




